
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DELEGA ALLA SOCIETÀ ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L. AD ESPLETARE GLI 

ADEMPIMENTI DI CUI ALL’ART. 94 COMMA 4 BIS CDS IN MATERIA DI ANNOTAZIONE 

SULL’ARCHIVIO NAZIONALE VEICOLI E PER IL PAGAMENTO TASSA 

AUTOMOBILISTICA REGIONALE PER CONTO DELLA ASST SANTI PAOLO E CARLO PER I 

VEICOLI A NOLEGGIO 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/08/2015, a decorrere dall’01/01/2016, è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

  

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

  

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

  

Visti: 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1829 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 

89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in 

materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle 

competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e 

la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo 

e Carlo; 

 

Preso atto  della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n. 

397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2; 

 

Premesso: 

 che con delibera n. 70 del 29/01/2016 è stato assegnato il noleggio di n. 11 autovetture Fiat Panda 1.2 

benzina occorrenti a vari Servizi della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo e n. 1 Furgone Fiat Ducato Combi 9 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001468    del 22/06/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

posti occorrente alla comunità protetta di Badile rispettivamente alle Società Arval Service Lease Italia 

S.p.A. e ADL Automotive Italia S.r.l.; 

 che con delibera n. 456 del 13/04/2016 è stato assegnato il noleggio di n. 12 autovetture Fiat Panda 1.3 

Mjt 16v 95 cv diesel, n. 2 Fiat Ducato Combi 9 posti e n. 1 Fiat Ducato Furgone occorrenti a vari Servizi 

della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo rispettivamente alle Società Arval Service Lease Italia S.p.A. e ADL 

Automotive Italia S.r.l.; 

 che con deliberazione n. 1471 del 09/07/2020 ad oggetto: “Assegnazione del noleggio di n. 20 Fiat Panda, 

n. 2 Fiat 500 L, n. 3 Fiat Ducato Combi e n. 1 Fiat Ducato Furgone in adesione alla convenzione Consip 

“Noleggio autoveicoli 14 lotto n. 1, lotto n. 2 e lotto n. 3” per 48 mesi, con decorrenza da definire alla 

consegna dei mezzi, alla Società Leasys S.p.A. per l’importo complessivo di € 317.308,53 IVA al 22% 

compresa.  CIG 8348693768 (lotto n. 1/A1), CIG Z082D6A3A1 (lotto n. 2/b4), CIG 834960365D (lotto 

n. 3/C5) CIG 834960365D (lotto n. 3/C6 bis) e provvedimenti conseguenti”, con la quale si prospettava 

l’acquisto del servizio di noleggio a lungo termine di detti autoveicoli e furgoni e si prorogava il servizio 

di noleggio con le Società Arval Service Lease Italia S.p.A. ed ALD Automotive Italia S.r.l. assegnato 

con delibere n. 70 e n. 456 del 2016; 

 che con deliberazione n. 2860 del 17/12/2020 si prorogava il servizio di noleggio con la Società ALD 

Automotive Italia S.r.l. assegnato con delibera n. 70 del 2016 relativo al Fiat Ducato Combi 9 posti 

occorrente alla Comunità protetta di Badile; 

 che con deliberazione n. 675 del 18/03/2021 si prorogava, tra l’altro, il servizio di noleggio con la Società 

ALD Automotive Italia S.r.l. assegnato con delibera n. 456 del 2016 relativo a 2 Fiat Ducato Combi 9 

posti; 

 

Visto  

 l’art.94 comma 4 bis del Codice della Strada in materia di Annotazione sull’Archivio Nazionale Veicoli 

“Fatto salvo quanto previsto dall'articolo 93, comma 2, gli atti, ancorchè diversi da quelli di cui al comma 

1 del presente articolo, da cui derivi una variazione dell'intestatario della carta di circolazione ovvero che 

comportino la disponibilità del veicolo, per un periodo superiore a trenta giorni, in favore di un soggetto 

diverso dall'intestatario stesso, nei casi previsti dal regolamento sono dichiarati dall'avente causa, entro 

trenta giorni, al Dipartimento per i trasporti, la navigazione ed i sistemi informativi e statistici al fine 

dell'annotazione sulla carta di circolazione, nonché della registrazione nell'archivio di cui agli articoli 

225, comma 1, lettera b), e 226, comma 5. In caso di omissione si applica la sanzione prevista dal comma 

3;  

 la circolare. n. 5681, del 16 marzo 2015 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti “Disposizioni in 

materia di disponibilità temporanea, per comodato o locazione senza conducente, di veicoli adibiti al 

trasporto delle merci”; 

 

Ritenuto di conferire delega alla Società ALD Automotive Italia S.r.l., con sede legale in Viale Luca 

Gaurico, 187 - 00143 Roma, Numero di Partita IVA: IT 01924961004, società operante nel settore della 

locazione a lungo termine di veicoli senza conducente, per il pagamento in nome e per conto della A.S.S.T. 

Santi Paolo e Carlo, presso la Regione Lombardia, competente per legge, dell’importo relativo alla tassa 

automobilistica regionale (c.d. bollo auto). La delega oggetto del presente provvedimento deve ritenersi 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

valida ed efficace per qualsiasi veicolo di proprietà di ALD Automotive Italia S.r.l. in locazione alla A.S.S.T. 

Santi Paolo e Carlo ed efficaci per l’intero periodo di durata contrattuale originaria o prorogata; 

 

Accertato che l’importo del bollo, scorporato dalla quota canone, sarà addebitato con fattura separata ad 

ogni pagamento effettuato ALD Automotive Italia S.r.l.; 

 

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art. 31 e dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e delle 

linee ANAC approvate il 29/06/2016, il Direttore di  S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia,  Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) e il Dirigente della S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri, Stefano Rota il 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), cui compete la verifica del regolare andamento dello stesso, 

ai sensi del regolamento approvato con delibera aziendale n. 1947 del 26/09/2019;    

 

Tutto ciò premesso, propone l'adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di conferire delega alla Società ALD Automotive Italia S.r.l., con sede legale in Viale Luca Gaurico, 187 

- 00143 Roma, Numero di Partita IVA: IT 01924961004, società operante nel settore della locazione a 

lungo termine di veicoli senza conducente, per il pagamento in nome e per conto della A.S.S.T. Santi 

Paolo e Carlo, presso la Regione Lombardia, competente per legge, dell’importo relativo alla tassa 

automobilistica regionale (c.d. bollo auto). La delega oggetto del presente provvedimento deve ritenersi 

valida ed efficace per qualsiasi veicolo di proprietà di ALD Automotive Italia S.r.l. in locazione alla 

A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo ed efficaci per l’intero periodo di durata contrattuale originaria o prorogata; 

 

2) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento, che la sua esecuzione viene affidata al Responsabile 

della S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri e che dallo stesso non deriva nessun costo aggiuntivo 

rispetto a quelli già assunti con le delibere di affidamento dei contratti dettagliate in premessa; 

 

3) di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento al 

Responsabile della S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri per il seguito di competenza; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet Aziendale, ai 

sensi dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Pietro Placido

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-06-22T16:04:59+0200


		2021-06-22T16:17:12+0200


		2021-06-22T16:20:46+0200


		2021-06-22T16:34:11+0200




